
PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HOA PHƯỢNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 612/KH-MNHP 

  

           Mạo Khê, ngày 15 tháng 09 năm 2024 

                      

                                                   KẾ HOẠCH 

QUẢN LÝ VÀ LỰA CHỌN, SỬ DỤNG ĐỒ CHƠI, HỌC LIỆU 

 NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Căn cứ thông tư số 47/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ giáo 

dục và đào tạo về việc quy định lựa chọn đồ dùng, học liệu được sử dụng trong 

các cơ sở giáo dục mầm non. 

Để thực hiện tốt công tác, mua sắm, quản lý và sử dụng đồ chơi, học liệu 

theo quy định của BGDĐT, Trường Mầm non Hoa Phượng xây dựng kế hoạch 

quản lý và sử dụng đồ chơi, học liệu trong nhà trường năm học 2024-2025 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

Để đảm bảo giáo viên và trẻ trong nhà trường có đủ đồ chơi, học liệu cần 

thiết để dạy, học theo chương trình giáo dục mầm non do Bộ GDĐT ban hành 

và theo yêu cầu của việc đổi mới giáo dục, đồng thời đảm bảo yêu cầu đổi mới 

chương trình, phù hợp với điều kiện của giáo viên và trẻ trong nhà trường về 

việc mua sắm đồ chơi, học liệu. 

Ban giám hiệu nhà trường chịu trách nhiệm về quản lý, sử dụng đồ chơi, 

học liệu cho giáo viên của nhà trường. 

 II. VỀ DANH MỤC ĐỒ CHƠI, HỌC LIỆU: 

Căn cứ quy định của Bộ GDĐT về danh mục đồ chơi, học liệu sử dụng 

trong các cơ sở giáo dục mầm non, các giáo viên chủ nhiệm chủ động tuyên 

truyền đến phụ huynh trẻ thực hiện để đảm bảo đúng, đủ 100% đồ chơi, học liệu 

cho trẻ tại các nhóm, lớp trong toàn trường, đảm bảo việc dạy và học cho trẻ 

năm học 2024 -2025.  

Đồ chơi, học liệu được sử dụng trong giáo dục Mầm non thực hiện theo 

quy định tại thông tư 47/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ giáo dục và 

đào tạo về việc quy định lựa chọn đồ dùng học liệu được sử dụng trong các cơ 

sở giáo dục mầm non. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với Ban giám hiệu nhà trường: 

 Chỉ đạo, tổ chức triển khai kế hoạch đến giáo viên và học sinh trong nhà 

trường đảm bảo về chất lượng, phù hợp và đúng theo quy định của BGDĐT. 

2. Đối với tổ chuyên môn: 
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- Tham mưu cho BGH xây dựng kế hoạch mua sắm số lượng, danh mục 

đồ chơi, học liệu phù hợp cho học sinh nhà trường để phục vụ việc dạy và học 

trong năm học 2024-2025. 

 - Cung cấp thông tin đến giáo viên danh mục đồ chơi, học liệu được Bộ 

giáo dục phê duyệt. 

 - Tổ chức tuyên truyền đến học sinh và phụ huynh trong việc lựa chọn và 

sử dụng đồ chơi, học liệu theo quy định, phù hợp với nhà trường. 

3. Đối với giáo viên các nhóm, lớp: 

- Tuyên truyền đến các bậc phụ huynh học sinh để thực hiện tốt công tác 

đồ chơi, học liệu phù hợp với từng độ tuổi. 

- Cho phụ huynh đăng ký danh mục đồ chơi, học liệu và tổng hợp đăng ký 

gửi về nhà sách theo số lượng thực tế phụ huynh đăng ký. 

4. Đối với phụ huynh học sinh: 

Phụ huynh học sinh có trách nhiệm mua đồ chơi, học liệu đảm bảo đúng, 

đủ 100% học sinh có đủ đồ chơi, học liệu cho năm học mới. 

Trên đây là Kế hoạch quản lý và lựa chọn sử dụng đồ chơi, học liệu 

trường Mầm non Hoa Phượng năm học 2024 - 2025. Đề nghị cán bộ, giáo viên, 

nhân viên trong nhà trường tuyên truyền và tham gia, thực hiện tốt kế hoạch đã 

đề ra./. 

  

Nơi nhận:  

- Phòng GD&ĐT Đông Triều (b/c); 

- TCM, CB, GV, PH để (t/h); 

- Lưu VT,CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Mai Phương  
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